
Uchwała Nr LVII/499/2023 
Rady Gminy Skąpe 

z dnia 24 maja 2023 roku

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Skąpe na lata 2023 - 2029

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 1 i 6, art. 231, art. 232 i art. 
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), art. 35 
Ustawy z dnia 9 czerwca 2022 roku o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022r., poz. 1265 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LI11/449/2022 z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2023 - 2029 wprowadza 
się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały,

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w załączniku nr 3 dodaje się objaśnienia przyjętych wartości, jak 
w załączniku
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Kuźmicz

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz Strona 1 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 34 411 796,78 24 652 596,83 3 608 214,00 272 411,00 6 347 732,00 3 942 046,57 10 482 193,26 4 870 500,00 9 759 199,95 406 200,00 9 349 999,95

2024 34 540 740,00 27 040 740,00 4 440 740,00 450 000,00 9 100 000,00 3 600 000,00 9 450 000,00 4 600 000,00 7 500 000,00 0,00 3 500 000,00

2025 31 040 740,00 27 540 740,00 4 940 740,00 450 000,00 9 100 000,00 3 600 000,00 9 450 000,00 4 600 000,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

2026 31 540 740,00 28 040 740,00 5 440 740,00 450 000,00 9 100 000,00 3 600 000,00 9 450 000,00 4 600 000,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

2027 30 500 000,00 29 400 000,00 5 450 000,00 500 000,00 9 650 000,00 3 600 000,00 9 900 000,00 4 700 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

2028 30 600 000,00 30 000 000,00 5 500 000,00 600 000,00 9 700 000,00 4 000 000,00 10 200 000,00 4 900 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00

2029 31 000 000,00 30 200 000,00 5 600 000,00 700 000,00 9 700 000,00 4 000 000,00 10 200 000,00 5 000 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00

Strona 2 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 45 046 477,99 27 411 160,53 11 033 835,08 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 17 635 317,46 17 635 317,460,00 60 500,00

2024 29 500 000,00 26 000 000,00 11 000 000,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00500 000,00 0,00

2025 30 000 000,00 26 500 000,00 11 100 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00 0,00

2026 30 500 000,00 27 000 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00 0,00

2027 30 459 260,00 27 459 260,00 11 300 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2028 30 600 000,00 27 900 000,00 11 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,000,00 0,00

2029 31 000 000,00 28 600 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,000,00 0,00

Strona 3 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -10 634 681,21 0,00 11 075 421,21 6 000 000,00 6 000 000,00 3 675 421,21 3 234 681,21 1 400 000,00 1 400 000,00

2024 5 040 740,00 5 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 40 740,00 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 440 740,00 440 740,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 5 040 740,00 5 040 740,00 3 000 000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 40 740,00 40 740,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 162 960,00 0,00 -2 758 563,70 2 316 857,510,00

2024 x x x x 0,00 2 122 220,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,003 000 000,00

2025 x x x x 0,00 1 081 480,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,000,00

2026 x x x x 0,00 40 740,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 940 740,00 1 940 740,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,000,00

Strona 6 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,58% -11,14% 20,61% 23,59% TAK TAK-9,18%

2024 9,56% 7,43% 16,84% 19,82% TAK TAK7,43%

2025 6,02% 6,02% 15,54% 18,52% TAK TAKx

2026 5,08% 5,08% 9,04% 12,63% TAK TAKx

2027 0,24% 7,60% 6,73% 10,31% TAK TAKx

2028 0,00% 8,08% 4,84% 8,42% TAK TAKx

2029 0,00% 6,11% 2,87% 6,46% TAK TAKx

Strona 7 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 1 887 678,73 1 887 678,73 1 887 678,73 151 677,00 151 677,00 151 677,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 545 000,00 545 000,00 315 000,00 14 439 401,50 0,00 0,00 0,0035 000,00 14 404 401,50 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 493 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 1 490 000,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 440 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 383 000,00 14 439 401,50 1 493 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.a - wydatki bieżące 65 000,00 35 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.b - wydatki majątkowe 16 318 000,00 14 404 401,50 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej
odporności na zagrożenia

Gmina Skąpe 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 383 000,00 14 439 401,50 1 493 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 65 000,00 35 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1.1
Program "Czyste powietrze" - wspólnie realizowany z WFOŚiGW w
ramach porozumienia -

Gmina Skąpe 2019 2029 65 000,00 35 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 318 000,00 14 404 401,50 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa ulicy Zabużańskiej w Ołoboku szansą poprawy warunków
życia mieszkańców i ich gospodarczego rozwoju -

Gmina Skąpe 2022 2023 1 575 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa integracyjnej sali wiejskiej w miejscowości turystycznej Łąkie
na potrzeby rozwoju społ-kulturalnego ludności wsi, okolic i turystów -

Gmina Skąpe 2022 2023 1 078 000,00 912 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizacja dróg na terenie m. Cibórz - Zwiększenie bezpieczeństwa
mieszkańców

Gmina Skąpe 2022 2023 4 720 000,00 4 693 809,72 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa dróg gminnych w m. Międzylesie (etap I i II) - Poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców

Gmina Skąpe 2022 2023 2 095 000,00 2 078 591,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Budowa Stacji Uzdatniania Wody oraz sieci wodociągowej wraz z
systemem pomiarowym na potrzeby zapewnienia dostawy wody pitnej
dla turytycznej części Gminy Skąpe -

Gmina Skąpe 2023 2024 4 900 000,00 3 840 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy
wiejskiej w m. Niekarzyn -

Gmina Skąpe 2023 2024 1 950 000,00 1 520 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 3 000,00 3 000,00 15 947 401,50

1.a 3 000,00 3 000,00 53 000,00

1.b 0,00 0,00 15 894 401,50

1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 3 000,00 3 000,00 15 947 401,50

1.3.1 3 000,00 3 000,00 53 000,00

1.3.1.1 3 000,00 3 000,00 53 000,00

1.3.2 0,00 0,00 15 894 401,50

1.3.2.1 0,00 0,00 1 360 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 912 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 4 693 809,72

1.3.2.4 0,00 0,00 2 078 591,78

1.3.2.5 0,00 0,00 4 900 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 1 950 000,00

Strona 12 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Uchwała Nr LVII/499/2023 z dnia 2023-05-24

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29

Strona 13 z 14za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



wody 2 min zł oraz na obiekt pełniący funkcję remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej 
1 min zł.

W załączniku nr 2 zaktualizowano wartości przedsięwzięcia dotyczącego budowy 
obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej
w miejscowości Niekarzyn, ponieważ otrzymane oferty w postępowaniu 
przetargowym znacznie przekroczyły planowane wydatki na tę inwestycję.

W roku 2023 deficyt budżetu wyniesie 10.634.681,21 zł, który zostanie pokryty zgodnie ze 
wskazaniem w Uchwale budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok, zaś deficyt operacyjny wyniesie 
2.758.563,70zł i zostanie pokryty:

1) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 
wysokości 1.611.090,67zł (dotyczy środków otrzymanych z RFIL na SUW w Kalinowie 
1.500.000,OOzł, środki z opłaty alkoholowej 80.349,64zł, opłaty za gospodarowanie 
odpadami 30.741,03zł) oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 151.677,OOzł (dotyczy projektu Cyfrowa Gmina);

2) przychodami z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, w wysokości 995.796,03zł.

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz Strona 14 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.29


